ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

п’ятдесят шоста (позачергова) сесія 

28 жовтня 2020 року

Усього обрано - 36 депутатів

Були присутні - 28 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 28 депутатів. 
Шановні депутати, у ці дні ми святкуємо визволення Василівського району. Згідно із історичними даними, військові дії по визволенню території району розпочинаються з 14 жовтня і закінчуються 28 жовтня. І, крім того, сьогодні велика дата – День визволення України. У 1944 році вся територія сучасної України в ході Закарпатської операції була визволена від німецько-фашистських загарбників з чим я вас усіх і вітаю. І ми запрошуємо вас, після пленарного засідання, з квітами підійти до Меморіалу загиблим воїнам для покладання квітів. 
Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрації,  начальник відділу фінансів райдержадміністрації, доповідачі з питань порядку денного сесії.
Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Задорожну Галину Григорівну;

- Безуглова Валерія Євгенійовича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та президії районної ради сьогодні перед пленарним засіданням. На засіданні президії до розділу «Різне» внесено питання  «Про призначення Тищенка Т.М. директором комунального некомерційного підприємства «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області».

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за дев'ять місяців 2020 року.
Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів  

                                              райдержадміністрації

2. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 
                                              райдержадміністрації

3. Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).

Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 
                                              райдержадміністрації
4. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2020 рік (зі змінами).

Доповідає: Таран Ю.А. – керівник апарату райдержадміністрації
5. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 11 (зі змінами).
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                      населення райдержадміністрації
6. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).
Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 
                                           господарства, містобудування, архітектури,  
                                           інфраструктури, енергетики та захисту довкілля  
                                           райдержадміністрації
7. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2018-2021 роки (зі змінами).
Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО
8. Про внесення змін до районної Програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2020 року (зі змінами).
Доповідає Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО
9. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами та доповненнями).
Доповідає: Бондаренко В.А. - начальник Василівського ВП ГУНП в 

                                                              Запорізькій області

10. Про внесення змін до районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.09.2018 № 10 (зі змінами).

Доповідає: Гузенко В.А. – начальник відділу архіву, з питань 
                                              мобілізаційної та оборонної роботи, цивільного 
                                              захисту, взаємодії з охоронними органами     

                                              райдержадміністрації

11. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 14 (із змінами).

Доповідає: Підставка А.Д. – директор КУ “Територіальний центр 
                                                 соціального  обслуговування (надання 
                                                 соціальних послуг)” ВРР ЗО

12. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 26.02.2010 р.  № 9 (зі змінами).

Доповідає: Підставка А.Д. – директор КУ “Територіальний центр 
                                                 соціального  обслуговування (надання 
                                                 соціальних послуг)” ВРР ЗО

13. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами).

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

14. Про внесення змін в структуру комунальної установи «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 15.11.2017 року № 34 (зі змінами)

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

15. Про затвердження структури та загальної чисельності працівників КУ «СЦЗК» ВРР ЗО.

Доповідає: Циба О.М. - директор КУ «СЦЗК» ВРР ЗО

16. Про зміни мережі закладів культури.
Доповідає: Циба О.М. - директор КУ «СЦЗК» ВРР ЗО

17. Про внесення змін в структуру комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради Запорізької області в умовах децентралізації Василівського району Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 26.09.2018 № 25.

Доповідає: Дашковська О.А. – директор КПНЗ «Центр ДЮТТ» ВРР ЗО

18. Про затвердження структури КЗ «ВРДЮСШ «Таврія» ВРР ЗО.

Доповідає: Білка Р.О. – директор КЗ «ВРДЮСШ «Таврія» ВРР ЗО
19. Про затвердження структури КЗ «ІРЦ» ВРР ЗО.

Доповідає: Паненко О.В. – в.о. директора КЗ «ІРЦ» ВРР ЗО
20. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                 районної ради
21. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум'янцева І.В. – начальник відділу у Василівському районі 
                                                  Головного управління Держгеокадастру у 
                                                  Запорізькій області
   22. Різне.

- Про призначення Тищенка Т.М. директором комунального некомерційного підприємства «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області.

Шановні депутати, пропоную прийняти запропонований порядок денний за основу. 
Результати поіменного голосування:

За  - 28 

проти – немає 

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Є зауваження до запропонованого порядку денного? Немає. Голосуємо запропонований порядок денний в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28 

проти – немає 

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

Пропонується всі питання порядку денного заслухати. Будуть інші пропозиції?

Здор О.


Пропоную заслухати питання 1, 2, 3, 21 та питання з розділу Різне. Інші питання пропоную розглянути пакетним голосуванням.
Голова районної ради:

Надійшла пропозиція Олени Здор по порядку розгляду питань. Інші пропозиції будуть? Немає. Хто за те, щоб заслухати питання 1, 2, 3, 21 та питання з розділу Різне. Інші питання з 4 по 20 пропонується розглянути пакетним голосуванням.
Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для доповідей з 1 питання 15 хвилин, з 3 питання 10 хвилин всі інші питання до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 

Приймається.

Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! Хочу повідомити вам про призначення нового начальника Василівського відділу поліції полковника Володимира Анатолійовича Бондаренка. 

До цього призначення Володимир Анатолійович був начальником Мелітопольського відділу поліції ГУНП в Запорізькій області. 

Ми сподіваємось, що районна рада майбутнього скликання буде так же допомагати поліції, як і ми. І отг будуть приймати участь у підтримці відділу поліції. А поліція буде виправдовувати наші сподівання. 

Шановні депутати! 
Переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.  

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за дев'ять місяців 2020 року.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації

(Пояснювальна  записка додається)

Голова районної ради:

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає. 

Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу та в цілому.

 Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації 
В міжсесійний період, відповідно до п. 3, 11 рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік(08302200000)», прийнято 3 розпорядження голови районної державної адміністрації:  

- від 15.10.2020 № 381 «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету». Даним розпорядженням виділено кошти з резервного фонду районного бюджету в сумі 209000 грн. на фінансування першочергових (невідкладних) заходів щодо ліквідації надзвичайної ситуації природного характеру пов’язаною з поширенням  гострої распіраторної хвороби COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 на території Василівського району Запорізької області з метою здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню спалахів епідемій коронавірусної хвороби  (COVID-19). Кошти спрямовано: 10000,00 грн. Василівській районній державній адміністрації на придбання засобів індивідуального захисту, спиртовмісних дезінфікуючих (антисептичних) засобів, приладу для температурного скринінгу, контейнерів для централізованого збору та утилізації використаних засобів індивідуального захисту для Василівської районної територіальної виборчої комісії на час проведення чергових місцевих виборів - 2020, 199000,00 грн. КНП «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області на оплату послуг з монтажу медичної системи киснепостачання у хірургічному відділенні підприємства.

- від 15.10.2020 № 382 «Про внесення змін до розпису районного бюджету на 2020 рік». Даним розпорядженням зміни до розпису видатків районного бюджету по головному розпоряднику коштів КТКВК 01 Районна рада Василівського району, в тому числі по розпоряднику коштів районного бюджету - Василівській районній територіальній виборчій комісії з метою забезпечення виборчого процесу 25 жовтня 2020 року.

- від 21.10.2020 № 392 «Про розподіл субвенцій з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету». Даним розпорядженням збільшено розпис доходів та видатків районного бюджету на 2020 рік, на загальну суму 621312,00 грн. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету. Кошти спрямовано на лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет. 

- від 28.10.2020 № 405 «Про внесення змін до розпорядження голови районної державної адміністрації від 15.10.2020 № 381 «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету». Даним розпорядженням уточнено спрямування коштів резервного фонду районного бюджету по КНП «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області, а саме зменшено видатки на оплату послуг з монтажу медичної системи киснепостачання у хірургічному відділенні підприємства на 119692,00 грн., які були передбачені по загальному фонду, та збільшено спеціальний фонд (за рахунок передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)) на 119692,00 грн., кошти будуть спрямовані на придбання трьох кисневих концентраторів.


- від 28.10.2020 № 406 «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету». Даним розпорядженням виділено кошти з резервного фонду районного бюджету в сумі 200000 грн. на фінансування першочергових (невідкладних) заходів щодо ліквідації надзвичайної ситуації природного характеру пов’язаною з поширенням  гострої распіраторної хвороби COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 на території Василівського району Запорізької області з метою здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню спалахів епідемій коронавірусної хвороби  (COVID-19). Кошти спрямовано КНП «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області на придбання засобів індивідуального захисту, спиртовмісних дезінфікуючих (антисептичних) засобів в сумі 150000,00 грн. та трьох портативних  електрокардіографів в сумі 50000,00грн.
Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації 
(Пояснювальна  записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть?
Задорожна Г.


А який стан справ із закупкою інсулінів?

Величко Л.

Зараз не так, як раніше. Інсуліни не закуповують. Буквально тиждень тому назад прийшла субвенція, яка приходить щомісяця. І тоді хворі беруть інсулін у лікарні, а проплачують по факту. Всі пропозиції були вивчені. Ми брали помісячно кожен список, бо бувають перебої. Це коли або збільшується кількість людей, або коли інсулін вітчизняного виробництва чи імпортний. Збої були, але це не наша провина.  
Голова районної ради:


Так де люди отримують інсулін? У лікарні чи аптеці?

Величко Л.

У аптеці. 

Голова районної ради:


А Ви сказали, що у лікарні. Отже, у аптеці за лікарськими рецептами виписаними у лікарні. На вторинці чи на первинці?
Величко Л.

На вторинці. 
Голова районної ради:

Це, щоб ми розуміли. Ще запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 3 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались –немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
21. СЛУХАЛИ: Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Рум'янцева І. – начальник відділу у Василівському районі 

                                                       Головного управління Держгеокадастру у  

                                                       Запорізькій області
Даним проектом рішення пропонується погодити проект землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області та погодити межі міста Дніпрорудне Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області загальною площею 1255,57 га згідно проекту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.

Голова районної ради:

Запитання є? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 21 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались –немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

Переходимо до розгляду питання із розділу Різне.
22. СЛУХАЛИ: Про призначення Тищенка Т.М. директором комунального некомерційного підприємства «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В. – начальник відділу з питань власності виконавчого  

                                                  апарату районної ради

Даний проект рішення розроблений відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України, рішення районної ради від 27.06.2018 №4 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів» та враховуючи протокол конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду директора комунального некомерційного підприємства «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області від 27.10.2020 №3.

Проектом рішення пропонується призначити ТИЩЕНКА Т.М. директором комунального некомерційного підприємства «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області та доручити голові Василівської районної ради Запорізької області укласти контракт з ТИЩЕНКОМ Тарасом Михайловичем строком на 3 роки.

Бабаченко В.

А чого його відстороняли?

Голова районної ради:

Я вже скільки разів пояснював. Ви б ходили всі на сесії своєчасно. Я вже просто стомився. У поліціє є досудове розслідування на мене з цього питання. Це колеги ваші подають на мене у поліцію вже двадцять п’ятий раз. Його не відстороняли. Він звільнився за угодою сторін. Суд визнав рішення конкурсної комісії про його призначення, рішення районної ради про призначення, як такі, що були прийняті з порушеннями. Це у зв’язку з тим, що конкурсна комісія некоректно опублікувала кваліфікаційні вимоги щодо претендента на посаду головного лікаря. Наші вимоги були жорсткішими ніж у довіднику кваліфікаційних характеристик. І цей факт послужив підставою для суду щоб визнати всю подальшу процедуру стосовно участі всіх 4 претендентів щодо допущення до конкурсу незаконною. Було подане неправильне оголошення. Відмінили через це. Але згідно рішення суду, за районною радою залишили право встановлювати для Центру ПМСД свою процедуру проведення конкурсного відбору. Суд скасував рішення конкурсної комісії та рішення районної ради про призначення не тому, що претендент не відповідав кваліфікаційним вимогам, а тому що вимоги були сформульовані не коректно. В рішення суду не було зазначено який механізм звільнення і лікар написав заяву за угодою сторін. Я підписав заяву. Але в бюджетній організацій все дуже складно. Треба оформлювати підпис щоб виплачувати вчасно зарплату, управляти процесом. І для того, щоб не було різких змін в цьому процесі, я призначив, користуючись своїм правом наданим мені районною радою, відповідно до порядку призначення та звільнення керівників комунальних підприємств, закладів, у міжсесійний період призначив виконуючим обов’язки Тараса Михайловича. Бо я не міг допустити колапсу в управлінні закладом. А у нас у порядку написано, що призначається виконувач  обов’язків до проведення конкурсу і призначення нового керівника. Тому, поки що він виконує обов’язки, а сьогодні його чи призначать чи не призначать, будемо дивитися. 
Вже піднімав Сергій Васильович Джуган це питання, я пояснював, тоді ще раз пояснював, а сьогодні Віктор Васильович знову підняв питання. Якщо треба, я ще раз повторю. Я ж педагог за освітою і можу довго обгрунтовано говорити. 
Голова районної ради:

Ще запитання є? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 22 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались –немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.
Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

4. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2020 рік (зі змінами).

5. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 11 (зі змінами).
6. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).
7. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2018-2021 роки (зі змінами).
8. Про внесення змін до районної Програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2020 року (зі змінами).
9. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами та доповненнями).
10. Про внесення змін до районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.09.2018 № 10 (зі змінами).

11. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 14 (із змінами).

12. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 26.02.2010 р.  № 9 (зі змінами).

13. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами).

14. Про внесення змін в структуру комунальної установи «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 15.11.2017 року № 34 (зі змінами)

15. Про затвердження структури та загальної чисельності працівників КУ «СЦЗК» ВРР ЗО.

16. Про зміни мережі закладів культури.
17. Про внесення змін в структуру комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради Запорізької області в умовах децентралізації Василівського району Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 26.09.2018 № 25.

18. Про затвердження структури КЗ «ВРДЮСШ «Таврія» ВРР ЗО.

19. Про затвердження структури КЗ «ІРЦ» ВРР ЗО.

20. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань з 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає 
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 додаються.
Шановні депутати, останні питання стосуються переходу району на роботу в умовах децентралізації. Заклади районного рівня, які мають відділення в різних громадах, що утворяться після оприлюднення результатів виборів, повинні розібрати ті структурні підрозділи по своїм територіям або утворити у 2-х місячний термін свої відповідні юридичні особи. Або включити штатні одиниці до складу своїх наявних на території підрозділів. Наприклад,  відділення терцентру у Дніпрорудному буде оформлятись, як структурний підрозділ Дніпрорудненської територіальної громади. Така сама територія з музичними школами. Музичних шкіл у нас 5 – у Василівці, Дніпрорудному, Степногірську, Балках, Малій Білозерці. Розуміємо, що вносяться зміни до мережі закладів культури, коли Василівська базова громада звужує їх кількість, а інші громади повинні розібрати своє майно за цей 2-х місячний період, щоб не допустити колапсу. Наприклад, затримки із виплатою заробітної палати. Такий гіркий досвід ми вже мали. Так само ми готуємо виконавчим апаратом районної ради переліки майна, яке має бути передане на перших сесіях новообраних сільських, селищних і міських рад. Клопотання до районної ради нового скликання про передачу майна, майнових цілісних комплексів із спільної власності територіальних громад до комунальної власності об’єднаних територіальних громад. Районна рада не сидить на місці, готується, готує документи для того, щоб оперативно передати все майно з 01 січня 2021 року коли прибутковий податок буде зараховуватися у місцеві громади і заклади безболісно продовжать працювати в межах коштів, які будуть надходити до місцевих бюджетів. Зараз необхідно попереджати працівників до 01 листопада про реорганізацію, щоб всі вчасно перейшли на нові-старі робочі місця на своїх територіях. Тому і приймається весь цей комплекс рішень. 

 Шановні депутати! В рамках сесії звертаю увагу на те, що згідно зі статтею 45 «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування» Закону України «Про запобігання корупції»:

 -  у зв'язку із припиненням діяльності, пов'язаної з виконанням функцій місцевого самоврядування суб'єкти декларування, зобов'язані подати  декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за період, неохоплений раніше поданими деклараціями - тобто, за період з 01.01.2020 року по день проведення першої сесії новообраної районної ради (п. 2 стаття 4 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад»);

- декларація суб’єкта декларування, який припиняє відповідну діяльність (декларація перед звільненням) – не пізніше двадцяти робочих днів з дня припинення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, або іншої діяльності. Декларація «перед звільненням» охоплює період, який не був охоплений деклараціями, раніше поданими таким суб’єктом декларування;

- особи, які припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, або іншу діяльність, зобов’язані наступного року після припинення діяльності повинні подавати декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік.
Згідно ст.172-6 Кодексу України про адміністративні правопорушення, неподання або несвоєчасне подання декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції» тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Неподання або несвоєчасне подання повідомлення про відкриття валютного рахунка в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни у майновому стані – тягне за собою накладання штрафу від ста до двохсот неоподаткованих мінімумів доходів громадян.

Шановні депутати! Я не знаю чи будуть у нас ще пленарні засідання  - все ж не передбачувано. Ми дуже дякуємо вам за нашу з вами спільну п’ятирічну плідну роботу. Я був депутатом районної ради трьох скликань. Це скликання було цікавим, насиченим, депутати були професійними розумними людьми. З вами було приємно, за невеликим виключенням, працювати. 
Я поділюсь своїм враження про виборчу кампанію 2020 року. З деякими своїми колегами, наприклад, Сергієм Анатолійовичем, Каліманом, Анатолієм Дмитровичем Підставкою, Андрієм Миколайовичем Дашковським дуже багато поїздили по району, спілкувалися з людьми. І скрізь де ми були, про районну раду відгукувались позитивно. Наше скликання ще не закінчилось і до цих пір монтуються котельні в Орлянці, Балках, у Василівці та Дніпрорудному. Буде ремонтуватися покрівля спортивного залу в Степногірській ЗОШ. Очікуємо на початок робіт по школі «Талант» і Будинку культури. Ми опікувались всім цим господарством, я вважаю, нормально. Не все вдавалось зробити, на все не вистачає коштів. Але в цілому в жодному населеному пункті люди нас не побили.  А це вже певний результат роботи. Були і критичні зауваження, але загалом люди були доброзичливі і вдячні.   

Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на п’ятдесят шостій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
28 жовтня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Башинський Дмитро Володимирович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бекерська Людмила Сергіївна

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Бойченко Ліана Іванівна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Задорожна Галина Григорівна

	12
	Бородін Ігор Пилипович

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Івахін Геннадій Миколайович

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Каліман Сергій Анатолійович

	17
	Карапа Ігор Андрійович

	18
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	19
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Новік Володимир Анатолійович

	22
	Назаренко Сергій Анатолійович

	23
	Паньовін Володимир Іванович

	24
	Полканова Руслана Федорівна

	25
	Підставка Анатолій Дмитрович

	26
	Попович Ігор Всеволодович

	27
	Рибчинська Інна Володимирівна

	28
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на п’ятдесят шостій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
28 жовтня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Лячко Павло Вікторович

	2
	Смірський Валерій Вікторович

	3
	Солопов Михайло Олександрович

	4
	Жаховська Тетяна Назарівна

	5
	Овсюк Сергій Антонович

	6
	Карпенко Віктор Іванович

	7
	Джуган Сергій Васильович

	8
	Бабанін Костянтин Анатолійович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

п’ятдесят шостої (позачергової)  сесії  районної ради сьомого скликання






   



28 жовтня 2020 р

	№ п/п


	Назва ради
	ПІБ

	1
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на п’ятдесят шосту (позачергову) сесію районної ради сьомого скликання






   



28 жовтня 2020 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	3
	Величко

Людмила Василівна
	начальник відділу фінансів райдержадміністрації

	4
	Савран 

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту                                                        населення райдержадміністрації

	5
	Сапа

Валерій Миколайович
	директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

	6
	Рум’янцева

Інна Володимирівна
	начальник відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області

	7
	Інгман 

Тетяна Сергіївна
	начальник відділу ЖКГ, містобудування, інфраструктури, енергетики та захисту довкілля РДА

	8
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	завідувач сектору архіву, з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами РДА

	9
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

	10
	Тищенко 

Тарас Михайлович
	в.о. директора КНП «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	11
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор КУ «СЦЗК» ВРР ЗО

	12
	Бондаренко

Володимир Анатолійович
	начальник Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області

	13
	Дашковська 

Ольга Анатоліївна
	директор КПНЗ «Центр ДЮТТ» ВРР ЗО

	14
	Паненко

Оксана Віталіївна
	в.о. директора КЗ «ІРЦ» ВРР ЗО

	15
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ «ВРДЮСШ «Таврія» ВРР ЗО


